ff. Vetus.

**T** Alē. ] CASVS. Debebas mihi decem: & cum vellē tibi facere pactum de non petendo, sic dixi: profiteor te non teneri. nunquid valet pactū? & an sit reale, an personale, quæritur. Respon. quod reale est: vnde competet heredibus: & heredes eo pacto vtentur etiā cōtra heredes. [QVI PROVOCAVIT.]

cum inter heredes quoque litigantes habebit. **Qui prouocauit, pactus est intra diem certum pecunia quam transegerat, nō soluta, iudicatis se satisfacturum. Iudex appellationis nullo alio f de principali causa discussio, iustam cōventionem veluti confessi sequetur. s**

**P**erceptio vsurarum ab vno, nō perimit actionem aduersus alios competentem insoludum. Barto.

**P**ost diuisionem h bonorum & aris alieni, singuli creditores a singulis heredibus, non interpositis i delegationibus, insoludum vt conuenerat k vsu-

Mihi in decem tenebaris: ad quā, vt mihi redderes, te cōueni: & mihi in decem cōdemnatus fuisti: & tu appellasti: tandem transegitus, vt tu mihi quinque dares vsque ad pascha: & si non dares, conuenimus & cōsensimus q̄ valeret sententia pro me lata. non dedisti in pascha: nūquid prima sententia valebit? Et certē sic: vnde executioni mandari poterit. [P O S T.] Titius tenebatur mihi in aliqua pecuniarum quantitate: & decessit iste Titius meo debitor, & etiam aliorum: & reliquit iste Titius tres heredes. con-

\* qua.

uenerunt inter se, & fecerunt quod vnus solueret ista debita: & dederunt isti heredi aliquid ante partem. iste heres mihi soluit magno tempore vsuras. modō non vult soluere. volo repetere sortem. nunquid possum conuenire omnes alios tres heredes, quæritur. Et respon. quod omnes alios tres heredes debitoris conuenire potero, non obstāte quod vsuras ab alio accepi. [P A T E R.] Nomine filiarum mearum quam tibi maritabā, pro dote centum tibi promisi: sed nondū solui: & feci tecum pactum q̄ apud fratrem meum qui erat mihi heres institutus, portio. i. dimidiū dotis remaneret si filia sine liberis decederet. postea sustuli liberos. modo quæritur an illi filii habeant exceptionem contra maritū filiarum mearum pro dimidia. i. pro illis. Et respon. quod habent exceptionem cōtra te maritum. nam illud pactū quod fratri pro fratre feci, prodest istis filiis meis postea natis. Viuianus.

**d** Tale pactum, profiteor. f. me velle, & c. vel simpliciter pone. Et no. pactum fieri per verba de presentī. secus in stipulatione, quæ fit per verbo de futuro: vt. j. de verbo. oblig. l. v. §. stipulatio. Sed quomodo hoc, cum confessio extra ius non preiudicat sine causa: vt. j. de proba. cū de indebito. §. fi. Rñ. hac confessio vel professio quæ hīc fit, habet vim pacti: & liberationē inducit: in quo magis sensus quā verba spectatur: vt. s. eo. iur. gentiū. s. pactorum. & j. de proba. si pactum. ibi autē ad obligādū confessio inducebatur.